
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16 

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

от 30.12.2022г. № 359-од 

«О недопущении составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов» 

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008 №273-Ф3, Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации по проведению оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации функций, по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, Формой мониторинга о выполнении 

организациями обязанности принимать меры по противодействию коррупции, 

предусмотренной статьей 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить персональную ответственность работников ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска 

за составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в 

чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, 

направление отчетности и иных документов лицея. 

2. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, 

образующихся в курируемых направлениях деятельности, следующим работникам 

лицея 

- Коротаевой Ладе Владиленовне, заместителю директора по учебно – воспитательной 

работе; 

- Маренниковой Татьяне Алексеевне, главному бухгалтеру; 

- Кочкиной Наталье Владимировне, учителю математики; 

- Скородумовой Валентине Анатольевне, учителю обществознания; 

- Копша Евгении Геннадьевне, заведующей хозяйством; 

- Тюгаевой Эльвине Александровне, психологу; 

- Федингиной Оксане Александровне, педагогу – библиотекарю; 

- Нечоса Ольге Сергеевне, секретарю; 

- Морозовой Ирине Николаевне, экономисту; 

- Корниловой Ларисе Платоновне, специалисту по охране труда; 

- Крымовой Елене Ивановне, учителю русского языка и литературы, руководителю 

методического объединения учителей русского языка и литературы; 

- Михайловской Светлане Александровне, учителю английского языка, руководителю 

методического объединения учителей английского языка; 

- Мещеряковой Елене Анатольевне, учителю математики, руководителю 

методического объединения учителей математики и информатики; 

- Тусиновой Ольге Олеговне, учителю физики, руководителю методического 

объединения учителей предметов естественнонаучного цикла; 

- Борисовой Александре Михайловне, учителю географии, руководителю 

методического объединения учителей предметов общественно – экономических 

наук; 

- Рябовой Светлане Евгеньевне, учителю технологии, руководителю методического 

объединения учителей предметов эстетико – оздоровительного цикла; 

- Копыловой Елене Павловне, учителю информатики, руководителю центра «Точка 

Роста»; 

- Дерябиной Юлии Александровне, учителю информатики; 



структурного подразделения «детский сад ˮВишенкаˮ» 

- Ребровой Елене Геннадьевне, руководителю СПДС «Вишенка»; 

- Шестоперовой Елене Владимировне, старшему воспитателю; 

- Тимофеевой Тамаре Владимировне, старшему воспитателю; 

- Ивановой Екатерине Владимировне, специалисту по кадрам; 

- Видманкиной Оксане Валерьевне, бухгалтеру; 

- Пименовой Татьяне Владимировне, заведующей хозяйством, кладовщику; 

- Белоусовой Ольге Александровне, заведующей хозяйством, кладовщику; 

структурного подразделения «детский сад ˮКрасная Шапочкаˮ» 

- Петровой Галине Васильевне, руководителю СПДС «Красная Шапочка»; 

- Назаровой Ольге Борисовне, старшему воспитателю; 

- Богатовой Рите Федоровне, бухгалтеру, специалист по закупкам; 

- Леоновой Елене Анатольевне, бухгалтеру, контрактному управляющему; 

- Наумовой Елене Владимировне, бухгалтеру, специалисту по закупкам; 

- Ермаковой Татьяне Петровне, старшему воспитателю; 

- Рожковой Ольге Михайловне, заведующей хозяйством; 

- Гордеевой Елене Викторовне, заведующей хозяйством; 

- Шаповаловой Ольге Васильевне, кладовщику; 

- Кузьминой Ольге Вячеславовне, кладовщику. 

3. При проведении проверок учитывать: 

- подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в 

них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам 

отражения в них операций, информации, фактов и т.д.; 

- при чтении документов, после установления их подлинности, документы 

проверяются по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности 

отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т.д.; 

- достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением 

этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих 

должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д.; 

- законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их 

соответствия действующему законодательству. 

4. При установлении подлинности документов сотрудникам руководствоваться 

Положением о мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска. 

5. Работникам ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска, перечисленных в пункте 2 настоящего 

приказа, при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать об этом директора лицея, возложив на них персональную 

ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2023-01-09T09:37:51+0400
	009a46b821033a5880
	И.В.Русских




